
ARE RAADIOTEHASE

uudistoode

„AKKUANOOD".

Aastaid kestnud katsete ja proovimiste saadusena lasi ARE raadiotehas 
müügile anoodpinget andva pingeaparaadi „Akkuanoodi“, mis on kahtlemata 
meeldivaimaks uudiseks kõigile patareiaparaatide omanikele.

„Akkuanood ‘ on umbes anoodpatareile võrdsete mõõtudega pingeaparaat, 
mis võtab voolu harilikust neljavoldilisest akkumulaatorist, transformeerib selle 
kõrgepingeliseks erilise vibraator-süsteemi kaasabil, alaldab ja filtreerib ning 
annab kõrgepinge-puksidest ca 130-voldilist pinget. Milles ilmnevad „Akku­
anoodi“ paremused võrreldes senini kasutatud anoodpingeallikatega, selgitame 
lühidalt allpool.

ühtlaselt kõrge võimega vastuvõtt.

Hariliku anoodpatarei pinge püsib esialgsel kõrgusel ainult mõnedkümned 
kasutamistunnid ; hiljem hakkab pinge pidevalt langema ja ühes sellega ka 
vastuvõtt niihästi võimelt kui ka kvaliteedilt muutub varsti niivõrd nõrgaks, 
et tavaliselt % anoodpatarei energiast jääb täielikult kasutamata, kuna liiga 
madala pinge tõttu ei saa vastuvõtja enam töötada. „Akkuanood“ annab aga 
alati ühtlaselt kõrge pinge ja vastavalt sellele töötab aparaat „Akkuanoodiga“ 
alati niihästi, kui täiesti värske anoodpatareiga. „Akkuanoodist“ saadav anood- 
vool on sama puhas ja vaba igasugustest häiretest, kui heast kuivpatareist 
saadav vool.
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Vastuvõtja kasutamiskulude tunduv vähenemine.
Kõige hinnatavam paremus „Akkuanoodi“ kasutamisel on see, et „Akku- 

anoodist“ saadav anoodvool on mitmekordselt odavam, kui kuivpatareist han­
gitav vool ja seda põhjusel, et „Akkuanoodi“ kaudu saab anoodvooluks vajalik 
elektrienergia hangitud akkumulaatorist. Üks watt-tund elektrienergiat kuiv­
patareist võetult maksab umbes 10 senti watt-tund, kuid neljavoldilisest kesk­
mise mahuga tinaakkumulaatorist võetult ainult 0,8 senti, seega akkust saadav 
elektrienergia on vähemalt 12 korda odavam. Võttes „Akkuanoodi“ keskmise 
kasutegurina 0,4, leiame, et mainitud pingeaparaadi kaudu saadav vool on 
ca 5 korda odavam kuivpatareist saadavast voolust. Tegelikult on see vahe 
veel suurem, sest akkumulaatori laengu saab peaaegu sajaprotsendiliselt ära 
kasutada, kuid anoodpatareil ainult 60—70%. Veel kujukama pildi annab 
puht-praktiline arvestus :

Kui soovitakse aasta läbi pidevalt raadiokuulaja olla, vajatakse normaalse 
neljalambilise aparaadi kasutamisel ca neli anoodpatareid, milliste hind on 
kokku Kr. 40.—. Neljale anoodpatareile võrdse hulga elektrienergiat saame 
„Akkuanoodi“ kaudu neljavoldilise ja 60 amp/t. akku 18 täitest. Üks laadi­
mine maksab normaalselt 40 senti, aastane laadimiskulu on järelikult Kr. 7.20, 
olles seega 5,5 korda väiksem sama hulga elektrienergia saamiseks vajalike 
anoodpatareide hinnast.

Peale otsekoheste kulude tuleb „Akkuanoodi“ kasutamisel juure muidugi 
ka pingeaparaadi enda amortisatsioon, kuid et „Akkuanoodi“ iga on prakti­
liselt piiramatu pikkusega, ei moodusta ka amortisatsioon mainimisväärset 
kulude-summat. „Akkuanoodis“ ei ole mingisuguseid kuluvaid osi peale vibraa­
tori, kuid ka viimase iga on tuhandeid töötunde — tehases tehtud katsete 
tulemusel võib hinnata vähemalt paarile aastale.

„Akkuanoodi“ kasutamine võiks .olla küsitav ainult sel juhul, kui akku 
laadimise tingimused on väga ebasoodsad, aga kus akkumulaatorite laadimine 
raskusteta, on „Akkuanood“ ilma igasuguse kahtluseta kõige odavam ning töö­
kindlam anoodvoolu allikas igale patareivastuvõtjale. Eriti kohtades, kus kasu­
tatakse tuule- või veojõul töötavaid akkulaadimise seadeldisi ja saadav elektri­
energia ei maksa seetõttu midagi, on „Akkuanood“ täiesti asendamatu pinge- 
allikas.

„Akkuanoodi“ tehnilised andmed.
„Akkuanoodi“ tähtsamateks osadeks on dopelt-vibraator, mille üks pool 

töötab katkestajana ja teine alaldajana ning vibraatoriga võrdsele sagedusele 
häälestatud kaovaene, suure ülekandega transformaator. Vibraator on varus­
tatud suurepinnaliste irriidium-kontaktidega ; tehase laboratooriumis tehtud 
katsetel on selgunud, et ca 2000-tunnilise pideva töötamise järele ei ole „Akku­
anoodi“ kontaktide juures olnud märgata veel töötamist halvendavaid kulumis- 
jälgi. Vibraator on kahekordses, vahukummiga isoleeritud kapslis, mis sum­
butab täielikult kontaktide sumina. Vibraator on raadiolambile sarnaneva 
sokliga, mistõttu teda on ümbervahetuse korral lihtne „Akkuanoodist“ välja 
võtta. „Akkuanoodist“ saadav vool on filtreeritud kahekordselt — elektrolüüt- 
plokkidega madalsagedusflitris ja kõrgesagedusdrosselitega kõrgesagedusfiltris 
ning lisaks on veel terve aparaat metall-kapslis. Järgnevas on toodud kolm 
graafikut, mis annavad täieliku pildi „Akkuanoodi“ elektrilistest omadustest.



Sekundaarpinge sõltuvus „Akkuanoodi" koormatusest.

„Akkuanoodi" kasuteguri kõverik.




